1

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 081/CV-CĐGD Tp. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 4 năm 2017
V/v tuyên truyền các hoạt động

“Tháng Công nhân” lần 9 năm 2017

Kính gửi: - Công đoàn cơ sở các trường THPT, TCCN, CĐ,
             TT GDTX và các đơn vị trực thuộc.

Ngày 07 tháng 4 năm 2017, Công đoàn giáo dục Thành phố đã triển khai Kế
hoạch số 70/KH- CĐGD về việc tổ chức “Tháng công nhân” lần 9 năm 2017 (có đính
kèm phụ lục các khẩu hiệu tuyên truyền). Để mục đích, ý nghĩa và các hoạt động của
Tháng công nhân được tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến cán bộ, nhà giáo, người
lao động toàn ngành và xã hội, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố đề
nghị công đoàn cơ sở các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1- Công tác tuyên truyền, cổ động:
1.1- Công đoàn Giáo dục Thành phố.
Thực hiện tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử của đơn vị (phối hợp với

Văn phòng Sở GD&ĐT, Trung tâm Thông tin và chương trình giáo dục). Chỉ đạo các
CĐCS thực hiện treo băng rôn tuyên truyền trước trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị,
doanh nghiệp.

1.2- Các CĐCS trực thuộc CĐGD Thành phố.
Tùy đặc thù của từng đơn vị, nghiên cứu thực hiện treo băng rôn tuyên truyền

trước trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị. Tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử
của đơn vị (nếu có).

2. Tuyên truyền thông qua cổng thông tin điện tử của Liên đoàn Lao động
Thành phố, chương trình truyền hình “Công nhân – Công đoàn” và Báo Người
Lao động:

Các cấp công đoàn quan tâm thực hiện các nội dung sau:
- Kịp thời gửi tin bài, hình ảnh về các hoạt động của đơn vị mình về Văn

phòng Công đoàn Giáo dục Thành phố ( hoặc Văn phòng Liên đoàn Lao động Thành
phố và Báo Người Lao động).

- Thông báo về Ban Tuyên giáo Công đoàn Giáo dục Thành phố (hoặc Ban
Tuyên giáo Liên đoàn Lao động Thành phố) lịch tổ chức các hoạt động của đơn vị để
sắp xếp đến tham dự, ghi hình, đưa tin kịp thời.

2

Nhằm góp phần cho hoạt động Tháng công nhân lần 9 và Tháng hành động về
an toàn vệ sinh lao động lần 1 năm 2017 đạt kết quả tốt, Ban Thường vụ Công đoàn
Giáo dục Thành phố đề nghị các cấp công đoàn quan tâm thực hiện tốt tinh thần công
văn này. Nếu có vấn đề khó khăn, vướng mắc cần báo cáo kịp thời về Ban Tuyên
giáo Công đoàn Giáo dục Thành phố (Đ/c Lưu Thiên Đức, số điện thoại
0903.308.308) để kịp thời báo cáo Thường trực Công đoàn Giáo dục Thành phố chỉ
đạo giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên  “để t/h”;
- Thường trực LĐLĐ.TP “để b/c”;
- Văn phòng, Ban TG “để b/c”;
- Lưu: VT, TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Thị Gái